

2024年度

決算報告書

(法人全体)

自 令和 6年 4月 1日

至 令和 7年 3月 31日

社会福祉法人 豊裕会

(単位：円) 1頁

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考	達成率・執行率
事業活動による収支	収入					
	介護保険事業収入	564,190,240	519,986,699	44,203,541		92.17%
	借入金利息補助金収入	375,368	210,734	164,634		56.14%
	受取利息配当金収入	1,000	10,936	△9,936		1093.60%
	その他の収入	1,200,000	2,918,806	△1,718,806		243.23%
	事業活動収入計(1)	565,766,608	523,127,175	42,639,433		92.46%
	支出					
	人件費支出	378,500,000	368,426,830	10,073,170		97.34%
	事業費支出	116,900,000	114,849,176	2,050,824		98.25%
	事務費支出	38,880,000	37,680,131	1,199,869		96.91%
施設整備等による収支	収入					
	施設整備等補助金収入	14,087,550	14,087,550			100.00%
	施設整備等収入計(4)	14,087,550	14,087,550			100.00%
	支出					
	設備資金借入金元金償還支出	14,087,550	41,665,550	△27,578,000		295.76%
その他の活動による収支	収入					
	長期運営資金借入金収入		95,000,000	△95,000,000		
	その他の活動収入計(7)		95,000,000	△95,000,000		
	支出					
	長期運営資金借入金元金償還支出		55,036,000	△55,036,000		
予備費支出(10)						
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)		22,486,608	4,538,381	17,948,227		20.18%
前期末支払資金残高(12)			△71,438,024	71,438,024		
当期末支払資金残高(11)+(12)		22,486,608	△66,899,643	89,386,251		-297.51%

法人名	社会福祉法人 豊裕会
施設名	六日町あいあい
拠点区分	六日町あいあい

事業活動計算書

(自 令和 6年 4月 1日 至 令和 7年 3月31日)

(単位：円) 1頁

	勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比
サービス活動増減の部	収益 介護保険事業収益	519,986,699	544,843,612	△24,856,913	95.44%
	サービス活動収益計(1)	519,986,699	544,843,612	△24,856,913	95.44%
	費用 人件費	368,426,830	382,391,695	△13,964,865	96.35%
	事業費	114,849,176	118,756,193	△3,907,017	96.71%
	事務費	37,680,131	38,516,534	△836,403	97.83%
	減価償却費	26,433,675	26,990,626	△556,951	97.94%
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△14,220,997	△14,398,629	177,632	98.77%
	サービス活動費用計(2)	533,168,815	552,256,419	△19,087,604	96.54%
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△13,182,116	△7,412,807	△5,769,309	177.83%
サービス活動外増減の部	収益 借入金利息補助金収益	210,734	929,435	△718,701	22.67%
	受取利息配当金収益	10,936	636	10,300	1719.50%
	その他のサービス活動外収益	2,918,806	4,264,071	△1,345,265	68.45%
	サービス活動外収益計(4)	3,140,476	5,194,142	△2,053,666	60.46%
	費用 支払利息	10,018,657	9,528,576	490,081	105.14%
	サービス活動外費用計(5)	10,018,657	9,528,576	490,081	105.14%
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△6,878,181	△4,334,434	△2,543,747	158.69%
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	△20,060,297	△11,747,241	△8,313,056	170.77%
特別増減の部	収益 施設整備等補助金収益	14,087,550	14,087,550		100.00%
	特別収益計(8)	14,087,550	14,087,550		100.00%
	費用 国庫補助金等特別積立金積立額	14,087,550	14,087,550		100.00%
	特別費用計(9)	14,087,550	14,087,550		100.00%
	特別増減差額(10)=(8)-(9)				
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△20,060,297	△11,747,241	△8,313,056	170.77%
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	△83,288,923	△71,541,682	△11,747,241	116.42%
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	△103,349,220	△83,288,923	△20,060,297	124.09%
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	△103,349,220	△83,288,923	△20,060,297	124.09%

法人名	社会福祉法人 豊裕会
施設名	六日町あいあい
拠点区分	六日町あいあい

財産目録

(令和 7年 3月31日現在)

(単位：円) 1頁

貸借対照表科目	場所・物量等	取得 年度	使用目的等	取得価額	減価償却 累計額	貸借対照 表価額
I 資産の部						
1 流動資産						
現金預金						9,308,509
事業未収金						76,990,673
未収補助金						164,634
貯蔵品						2,776,337
立替金						112,368
流動資産合計						89,352,521
2 固定資産						
(1) 基本財産						
土地						58,890,195
建物						478,946,822
定期預金						10,000,000
基本財産合計						547,837,017
(2) その他の固定資産						
建物						8,830,148
構築物						136,992
車両運搬具						3
器具及び備品						20,155,001
投資有価証券						10,100
差入保証金						100,000
リサイクル料						9,010
その他の固定資産合計						29,241,254
固定資産合計						577,078,271
資産合計						666,430,792

財産目録

(令和 7年 3月31日現在)

(単位：円) 2頁

貸借対照表科目	場所・物量等	取得 年度	使用目的等	取得価額	減価償却 累計額	貸借対照 表価額
II 負債の部						
1 流動負債						
短期運営資金借入金						120,000,000
事業未払金						16,240,494
1年以内返済予定設備資金借入金						416,000
1年以内返済予定長期運営資金借入金						30,996,000
未払費用						20,011,670
流動負債合計						187,664,164
2 固定負債						
長期運営資金借入金						200,336,000
固定負債合計						200,336,000
負債合計						388,000,164
差引純資産						278,430,628

法人名	社会福祉法人 豊裕会
施設名	六日町あいあい
拠点区分	六日町あいあい

貸借対照表

(令和 7年 3月31日現在)

(単位：円)

資産の部				負債の部			
勘定科目	当年度末	前年度末	増減	勘定科目	当年度末	前年度末	増減
流動資産	89,352,521	91,354,598	△2,002,077	流動負債	187,664,164	226,514,172	△38,850,008
固定資産	577,078,271	603,511,946	△26,433,675	固定負債	200,336,000	169,728,000	30,608,000
基本財産	547,837,017	568,812,784	△20,975,767	負債の部合計	388,000,164	396,242,172	△8,242,008
その他の固定資産	29,241,254	34,699,162	△5,457,908	純資産の部			
				基本金	71,944,000	71,944,000	
				国庫補助金等特別積立金	309,835,848	309,969,295	△133,447
				次期繰越活動増減差額	△103,349,220	△83,288,923	△20,060,297
				純資産の部合計	278,430,628	298,624,372	△20,193,744
資産の部合計	666,430,792	694,866,544	△28,435,752	負債及び純資産の部合計	666,430,792	694,866,544	△28,435,752